

決 算 報 告 書

第 14 期

自 令和 4年 6月 1日

至 令和 5年 5月31日

NPO法人 CROP. -MINORI

神奈川県横須賀市秋谷1-6-3-4

2022年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2023年5月31日現在

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

摘 要		金 額	
	(資 産 の 部)		円
流動資産			
	現 金		28,945
	銀行預金		
	普通預金 横浜銀行 たまプラーザ支店		338,371
	普通預金 郵便局 振替口座		9,890
	〃 教材用支払口座		86,537
固定資産			
	車両運搬具		550,000
	資 産 合 計		1,013,743
	(負 債 の 部)		
流動負債			
	短期借入金		
	理事2名より		1,416,600
	代表中山より		900,000
	流 動 負 債 計		2,316,600
	差引正味財産		-1,302,857

2022年度その他の事業に係る事業会計財産目録

2023年5月31日現在

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

摘 要		金 額	
	(資 産 の 部)		円
流動資産			
	現金 手元有高		0
	未収金 家賃5月分		90,000
	前払費用 弁護士 6月分		22,000
	流動資産計		112,000
固定資産			
	建物附属設備		
	改修工事		4,862,000
	固定資産計		4,862,000
	資産合計		4,974,000
	(負 債 の 部)		
流動負債			
	未払費用		
	吉田会計 5月分		15,000
	預り金		
	源泉税		72,392
	流動負債計		87,392
	差引正味財産		4,886,608

2022年度その他の事業に係る事業会計収支計算書

2022年6月1日から2023年5月31日

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

(二 経常支出の部)		(一 経常収入の部)	
I 収益事業支出		I 収益事業収入	
期首在庫	0	賃貸収入	980,000
仕入	0	受取利息	6
期末在庫	△ 0	収益事業収入計	980,006
収益事業支出計	0		
II 管理費			
顧問料	534,000		
租税公課	70,000		
支払手数料	11,110		
家賃地代	924,000		
管理費計	1,539,110		
当期損失	▲ 559,104		
経常支出の部計	<u>980,006</u>	経常収入の部計	<u>980,006</u>

2022年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2022年6月1日から2023年5月31日

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

(二 経常支出の部)		(一 経常収入の部)	
I 事業費		I 会費収入	
自然体験学習事業費	1,303,451	寄 付 金	3,762,745
子供のサポート事業費	447,750	会費収入計	3,762,745
ファミリーホーム事業費	23,535,260		
事業費計	25,286,461		
		II 事業収入	
		自然体験学習事業収入	1,500,000
		子供のサポート事業収入	100,000
		ファミリーホーム事業収入	20,707,952
		事業収入計	22,307,952
経常収支差額	784,236		
当期収支差額	784,236		
前期繰越収支差額	12,109,452		
次期繰越収支差額	12,893,688		
経常支出の部計	<u>26,070,697</u>	経常収入の部計	<u>26,070,697</u>

2022年度その他の事業に係る事業会計貸借対照表

2023年5月31日現在

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

(一 資産の部)		(二 負債の部)	
I 流動資産		I 流動負債	
現金	0	未払費用	15,000
未収金	90,000	預り金	72,392
前払費用	22,000	流動負債計	87,392
流動資産計	112,000		
II 固定資産			
建物附属設備	4,862,000		
固定資産計	4,862,000		
		(三 正味財産の部)	
		前期繰越正味財産	4,418,398
		当期正味財産 増加額	468,210
		正味財産合計	4,886,608
資産合計	<u>4,974,000</u>	負債及び純資産合計	<u>4,974,000</u>

2022年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2023年5月31日現在

特定非営利活動法人 CROP-MINORI

(一 資産の部)		(二 負債の部)	
I 流動資産		I 流動負債	
現金	28,945	短期借入金	2,316,600
銀行預金	434,798	流動負債計	2,316,600
流動資産計	463,743		
II 固定資産		(三 正味財産の部)	
車両運搬具	550,000	前期繰越正味財産	▲ 3,564,430
		当期正味財産 増加額	2,261,573
		正味財産合計	▲ 1,302,857
資産合計	<u>1,013,743</u>	負債及び純資産合計	<u>1,013,743</u>